4

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

13 июня  2023 года                                                                                       № 639
О даче согласия на прием в муниципальную собственность Грайворонского городского округа имущества, находящегося в государственной собственности Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О порядке управления
и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», распоряжением Правительства Белгородской области от 27 августа 2019 года № 447-рп «О наделении министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области полномочиями на передачу имущества
в муниципальную собственность», Уставом Грайворонского городского округа, решением Совета депутатов Грайворонского городского округа
от 05 декабря 2018 года № 53 «О Положении о порядке управления
и распоряжения муниципальной собственностью Грайворонского городского округа» в рамках реализации проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» национального проекта «Демография», государственной программы Белгородской области «Социальная поддержка граждан                          в Белгородской области» программы 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» и на основании ходатайств министра социальной защиты населения и труда Белгородской области от 05 мая              2023 года № 16-3/3772 и от 15 мая 2023 года № 16-3/3896,
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность Грайворонского городского округа имущества, находящегося
в государственной собственности Белгородской области согласно приложениям № 1 и № 2.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	Приложение №1
к решению Совет депутатов Грайворонского городского округа

от « 13 » июня 2023 года № 639

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование принимаемого объекта
	Кол-во, (шт.)
	Цена

за ед.

(руб, коп)
	Балансовая стоимость, (руб., коп.)

	1
	Единый подарок при рождении ребенка
	70
	3 394,50
	237 615,00

	Итого:
	70

	237 615,00

	Приложение №2
к решению Совет депутатов Грайворонского городского округа

от « 13 » июня 2023 года № 639

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование принимаемого объекта
	Кол-во, (шт.)
	Цена

за ед.

(руб, коп)
	Балансовая стоимость, (руб., коп.)

	1
	Вспомогательная ступенька с ручкой 1022Н
	2
	4 887,50
	9 775,00

	2
	Тонометр автоматический с речевым выходом B/Well WA-77
	2
	5 342,50
	10 685,00

	3
	Доска для пересаживания пациента 10460
	4
	2 879,99
	11 519,96

	Итого:
	8

	31 979,96